
  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 164» 
 

ПРИКАЗ 

 
 

23.11.2022                                        г. Зеленогорск                                     № 589 

 

О проведении промежуточной аттестации 

за 2022 – 2023 учебный год  

учащихся МБОУ «Гимназия № 164» 
 

На основании ст.58 Закона об образовании № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» от 19.12.2012 года и Положения о формах, периодичности 

и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся МБОУ «Гимназия № 164» и в соответствии календарным учебным 

графиком МБОУ «Гимназия № 164» на 2022 – 2023 учебный год, Уставом МБОУ 

«Гимназия № 164» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести промежуточную аттестацию учащихся 1 – 11-х классов     по 

предметам учебного плана в соответствии с формами промежуточной 

аттестации с 12.12.2022 по 24.12.2022 (график – в приложении). 

2. Установить сроки ликвидации академической задолженности 

• для учащихся 1 – 11-х классов с 16.01.2023 по 28.01.2023 

3. Заместителю директора по УВР Мурашкиной Л.А. составить график 

прохождения промежуточной аттестации. 

4. Классным руководителям довести до сведения родителей сроки и формы 

прохождения промежуточной аттестации, сведения о результатах 

промежуточной аттестации учащихся. 

5. Промежуточную аттестацию по курсам по выбору для учащихся 5 – 9-х 

классов провести в форме накопительной оценки – учета 

индивидуальных образовательных достижений обучающихся (получение 

«зачетов» по разделам программы курса по выбору по четвертям). 

6. Протоколы промежуточной аттестации сдать в учебную в день 

проведения промежуточной аттестации согласно графику. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Гимназия № 164»                                       К.Н. Чернов 

 
 



Приложение к приказу директора 

 МБОУ «Гимназия № 164» № 589 

от 23.11.2022г. 

ГРАФИК 

проведения промежуточной аттестации в 1 – 11 классах за 2022 – 2023 учебный год 

 
Класс Предмет  

Дата 

Форма 

промежуточной 

аттестации 

Учитель Ассистент 

1А Литературное чтение 

на родном языке 

(русском) 

19.12.22 Проектная работа Тишина О.В. Мурашкина Л.А. 

1Б Литературное чтение 

на родном языке 

(русском) 

19.12.22 Проектная работа Землянкина Л.А. Мурашкина Л.А. 

2А Родной язык 

(русский) 
16.12.22 Проектная работа Сарапова И.Г. Мурашкина Л.А. 

2Б Родной язык 

(русский) 
16.12.22 Проектная работа Алефир А.Е. Мурашкина Л.А. 

3А Родной язык 

(русский) 
16.12.22 Проектная работа Федоренко Т.Е. Мурашкина Л.А. 

3Б Родной язык 

(русский) 
16.12.22 Проектная работа Галахина Т.И. Мурашкина Л.А. 

4А Родной язык 

(русский) 
17.12.22 Проектная работа Ващенко Н.П. Мурашкина Л.А. 

4Б Родной язык 

(русский) 
17.12.22 Проектная работа Лягалова Н.А. Мурашкина Л.А. 

5А Родной язык 

(русский) 
15.12.22 Проектная работа Полханова Е.А. Мурашкина Л.А. 

5Б Родной язык 

(русский) 
13.12.22 Проектная работа Полханова Е.А. Мурашкина Л.А. 

6А Родной язык 

(русский) 
17.12.22 Проектная работа Линдт Т.Л. Кошкаровская Н.А. 

6Б Родной язык 

(русский) 
15.12.22 Проектная работа Кошкаровская Н.А. Линдт Т.Л. 

7А Родной язык 

(русский) 
15.12.22 Проектная работа Полханова Е.А. Мурашкина Л.А. 

7Б Родной язык 

(русский) 
16.12.22 Проектная работа Полханова Е.А. Мурашкина Л.А. 

8А Родной язык 

(русский) 
22.12.22 Проектная работа Линдт Т.Л. Кошкаровская Н.А. 

8Б Родной язык 

(русский) 
21.12.22 Проектная работа Кошкаровская Н.А. Линдт Т.Л. 

11А 
Астрономия 23.12.22 

Проектная работа 

(защита проекта) 
Бегеева Е.Б. Мурашкина Л.А. 

11Б 
Астрономия 22.12.22 

Проектная работа 

(защита проекта) 
Бегеева Е.Б. Мурашкина Л.А. 

 

 

 


